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Protokoll Länsgemensam ledning i samverkan 2022-03-25  
 
 

1. Välkomna! 
Ordförande Sofia Hartz och vice ordförande Cecilia Frid hälsar ledamöterna i Länsgemensam 
ledning i samverkan inom socialtjänst och angränsande område hälso- och sjukvård samt skolan 
välkomna till dagens möte och presenterar dagordningen för dagens möte. Mötet genomförs 
digitalt.  

 
 

2. Föregående protokoll 
Inga tillägg. 
Beslut: Protokollet läggs till handlingarna. 

 
 

3. Digital hub inom e-hälsa 
Bilaga 1 
Föredragare: Fia Mårdfelt, projektledare eHealth arena, Magnus Persson, utvecklingsdirektör 
Region Kalmar län. Sofia Seifarth, Basenhetschef Näringsliv och kultur Region Kalmar län  
 
Fia Mårdfelt inleder med att berätta vad som är gjort inom eHealth Arena, i samverkan med 
kommuner, region, akademi och näringsliv till dagens datum. Därefter fortsätter hon beskriva 
den pågående processen kring etablering av en europeisk digital innovationshub inom e-hälsa 
tillsammans med andra e-hälsosatsningar inom Sverige.    
 
På uppdrag från EU pågår ett nationellt arbete för att etablera ett antal digitala 
innovationshubbar i Sverige och i Europa. Inriktningarna varierar men avseende e-hälsa och 
hälsodata har 18 aktörer gått samman i en gemensam ansökan som skickades in i slutet av 
februari. Från Kalmar län finns både eHealth Arena och Linnéuniversitetet med i den aktuella 
konstellationen. Ansökan går under namnet Health Data Sweden och det är KTH som är 
huvudsökanden. Blir ansökan godkänd innebär det ytterligare finansiella medel för fortsatt 
arbete inom området men också möjlighet att vara delaktiga i framtida samarbeten med 
aktörer både i Sverige och övriga Europa.  
 
Under arbetets gång med ansökan till hubben har det diskuterats vilken formulering som ska 
definiera länets profilområde. Det är viktigt att parterna i samverkan kompletterar varandra för 
att skapa värde för varandra och för invånare, det offentliga och näringslivet. För det har en 
formulering arbetats fram inom Region Kalmar län och den behöver nu förankras med övriga 
aktörer i länet som, på olika sätt, blir involverade i arbetet med e-hälsa. Formulering syftar till 
att skapa en attraktiv testbädd för offentlig sektor. Förslagen formulering är;  
 

”I samverkan mellan vård och omsorg, akademi och näringsliv möjliggöra utveckling 
och test av e-hälsolösningar i offentlig sektor för validering och lärande med 
målsättning att utveckla sömlösa personcentrerade arbetssätt och bidra till 
prevention.” 

 
Magnus Persson informerar vidare kring förslaget med konkreta exempel med vad det innebär i 
praktiken. Grunden är att vi i dag har ett bra samarbete mellan kommuner och region i länet 
och att det finns möjlighet att säkert dela gemensam information och att merparten av 
parterna använder samma system. Ett samarbete som kan vidareutvecklas och möjliggöra att 
informationen till exempel kan användas för att utveckla nya e-hälsolösningar med fokus på 
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nära och mer personcentrerade arbetssätt. Målsättningen är att skapa en nära samverkan 
mellan region och kommunerna där man tillsammans med näringsliv och akademi vågar testa, 
implementera, utbilda och skapa förutsättningar för att utveckla nya arbetssätt med den 
digitala tekniken som stöd.  
 
Sofia Seifarth avslutar med att berätta om den långsiktiga planen för upplägg och finansiering 
av den fortsatta utvecklingen av eHealth Arena där första steget innebär att ekonomiska medel 
finns avsatta i Regionplanen 2022–2024 och att eHealth Arena fysiskt kommer att etableras på 
Linnéuniversitetet efter att den inledande projektfasen är slut. Region Kalmar län har för avsikt 
att teckna avtal med de parter och utförare som behövs för att fortsätta att utveckla arbetet 
inom arenan.  

 
Länsgemensam ledning i samverkan ställer sig positiv till den förslagna formuleringen för EU-
ansökan.  

 
 

4. Resultat brukarmedverkan 
Bilaga 2 
Föredragare: Anna Olheden, utvecklingsledare brukarmedverkan Region Kalmar län, Daniel 
Abrahamsson, utvecklingsledare brukarmedverkan kommunförbundet Kalmar län 
 
Utvecklingsledare för brukarmedverkan berättar om innehållet i Överenskommelse för brukar-, 
patient- och närstående som beslutades inom Länsgemensam ledning 2021 och om resultatet i 
enkätundersökning för brukarmedverkan. Enkäten har under 2021 skickats ut till samordnande 
grupper, Länsgrupp hab/rehab samt länsgemensam ledning och sammanställts. En separat 
enkätundersökning för brukarrepresentanter inom länsgemensam ledning genomfördes också. 
De båda enkäterna visar på goda resultat. Svaren finns presenterade i bilaga. 

 

5. SSPF – Skola Socialtjänst Polis Fritid 
Bilaga 3 
Föredragare:  
Ann-Charlotte Hedström, Hedström verksamhetschef barn och familj socialförvaltningen Kalmar  
Karin Kangefjärd, koordinator SSPF socialförvaltningen Kalmar kommun 
 
SSPF Finns inom flera kommuner i Sverige och är en väl fungerande samverkansmodell i arbetet 
med barn och ungdomar som är i riskzonen för kriminalitet, droger eller andra destruktiva 
miljöer. Socialförvaltningen är utsedd att vara ansvara för samordningen och syftet är att tidigt 
identifiera individer mellan 10–16 år som riskerar att hamna i riskzon för normbrytande 
beteende och kriminalitet. Målet är att ha en välfungerande skolgång och leva ett liv fritt från 
kriminalitet och droger. SSPF-koordinator samordnar möte då behov uppkommer.  
Föredragare berättar om arbetet inom SSPF inom Kalmar kommun, där kommunstyrelsen i 
samverkan med polismyndigheten har beslutat att SSPF ska användas inom kommunen. I 
praktiken kan konkreta insatser vara likt bilderna nedan.   
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För mer information, läs på Kalmar kommuns hemsida och bilaga. 
 
 
Diskussion/frågor under Länsgemensam ledning.  
Frågan om det finns en samverkan med Region Kalmar län lyfts och föredragarna förklarar att 
om man ser att behov finns eller att det redan finns kontakt med exempelvis Barn- och 
ungdomspsykiatrin i det enskilda ärendet vägs detta in åtagandeplanen.  
Fråga ställs om hur SIP är i förhållande till SSPF. Diskussion kring detta och man kan se SSPF som 
en tidigare insats och ett sätt att fånga de individer som är på väg in i en problematisk 
livssituation. SSPF är också mer fokuserad på familj. SIP kan ses som en mer vidare ram med 
särskilda insatser, medan SPFF tillsätter mer resurser i mellanrummen.  
 
 

6. Barn och unga med komplexa behov 
Föredragare: Maria Svensson utvecklingsledare, Barn och unga Region Kalmar län, Margit 
Lindholm Johansson, utvecklingsledare Barn och unga kommunförbundet Kalmar län 
 
Utvecklingsledare för barn och unga berättar modellen för IKB-team (Intensiv kontextuell 
behandling) och att barn med komplexa behov kräver stora resurser från såväl Barn- och 
ungdomspsykiatrin som från Socialtjänsten. För att dessa barn inte ska behöva heldygnsvård 
eller att en placering görs, krävs en förbättrad samverkan mellan verksamheterna. 
 
Arbetet i ett IKB-team grundar sig på två metoder; Dialektisk beteendeterapi (DBT) och 
Funktionell familjeterapi (FFT). Det innebär att man parallellt arbetar med den unge och med 
dess familj. Arbetet med familjen innebär en intensivbehandling och pågår under 3 - 4 
månader. Stor del av arbetet sker i familjens hem, i den trygga miljön. Efter 
intensivbehandlingen övergår behandlingen till ordinarie verksamhet utifrån behov. 

https://kalmar.se/omsorg-och-stod/familj-barn-och-ungdom/sspf.html
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Beslut:  

Länsgemensam ledning beslutar att anta förslaget att ge arbetsgruppen för ”Samverkan kring 

barn med komplexa behov” i uppdrag att göra en fördjupad utredning för att 

bedöma möjligheterna att starta ett IKB-team i Kalmar län.  

Fördjupningen ska innehålla ekonomiska effekter av att införa modellen samt 

implementeringsplan för både en pilot i Kalmar och en permanent modell för länets alla 

kommuner 

 

7. Slutrapportering familjecentralerna 
Bilaga 4 
Föredragare: Mikaela Gustavsson Essén, stödfunktion Familjecentraler, Region Kalmar län 
 
Mikaela Gustavsson Essén har nu avslutat sin projekttid som stödfunktion för 
familjecentralerna och medverkar vid denna länsgemensamma ledning för att berätta 
processen med att implementera överenskommelsen För samverkan mellan kommunerna i 
Kalmar län och Region Kalmar län gällande Familjecentralernas verksamhet och vad som 
kommer vara viktigt i det framtida arbetet.  
 
Under projekttiden har man fokuserat på samordning av länsövergripande möten, framtagande 
av gemensamma mallar och skapande av digital samverkansyta. Arbete har också fokuserat på 
att formulera gemensamma övergripande mål för länets familjecentraler.  
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Fortsatt arbete kommer fokusera på att sätta lokala mål utifrån de beslutade fokusområdena, 
besluta om samordnare/utvecklingsgrupp, ev. skapa länsgemensam konferens för 
kompetensutveckling inom ramen för de gemensamma övergripande målen, skriva 
årsberättelse som skickas till utvecklingsledare för Barn och unga.  

 

 

8. Hälsan spelar roll 
Bilaga 5 
Föredragare: Anna Soltorp, basenhetschef hållbar samhällsplanering Region Kalmar län 
 
Hälsan spelar roll är ett program för LSS-verksamheter och syftar till att skapa jämlik hälsa i vårt 
län och jämna ut ojämnheter mellan olika grupper i samhället. Individer inom LSS-verksamheter 
har utifrån sin livssituation ofta en sämre förmåga att skapa god hälsa. Konceptet baseras på att 
personalen inom LSS-verksamheten utbildas och för in ett hälsoperspektiv till verksamheten 
där de håller kurser för brukare inom den kända och trygga närmiljön.  
 
Det är nu beslutat att testa konceptet under tre år inom sydöstra sjukvårdsregionen med syfte 
att det ska bli permanent och spridas nationellt. Förberedande utbildning för personal inom LSS 
sker digitalt inom sydöstra sjukvårdsregionen genom Region Jönköpings län. Kommuner i 
Kalmar län erbjuds möjlighet att delta på dessa digitala utbildning till självkostnadspris.  
 
Kontaktperson inom region Kalmar län är elisabet.lager@regionkalmar.se 
 
 
 

9. Beslutspunkter 
 
Digital ungdomsmottagning 
Länsgemensam ledning beslutar att anta projektplanen för digital ungdomsmottagning.  
 
 
Överenskommelse Munhälsa 
Länsgemensam ledning beslutar att anta överenskommelsen Munhälsa 
 
 
Deltagare samordnande grupper 

mailto:elisabet.lager@regionkalmar.se
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Länsgemensam ledning beslutar att Maria Lindqvist ersätter Hanna Johansson i samordnande 
grupp Äldre.  
 
Länsgemensam ledning beslutar att Ulrika Rosenqvist ersätter Sofia Velinder i samordnande 
grupp Psykisk hälsa. 
 
Länsgemensam ledning beslutar att Elisabeth Lager ersätter Cecilia Gamme i samordnande 
grupp Psykisk hälsa.  
 
 
 
 
 
Vid anteckningar 
 
Helene Wendell 
Tf. samordnare länsgemensam ledning 
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Närvarade ledamöter  
Sven-Erik Karlsson, brukarrepresentant  
Rune Jansson, brukarrepresentant  
Susann Winst, Högsby kommun 
Bodil Gustafsson, Högsby kommun 
Anette Nilsson, Vimmerby kommun 
Anna Hasselbom Trofast, Borgholms kommun 
Ann-Katrin Ståhl, Mörbylånga kommun 
Lennart Werner, Emmaboda kommun 
Joakim Nyman, Västervik kommun 
Magnus Bengtsson, Västervik kommun 
Anna Lindquist, Oskarshamns kommun 
Lotta Lindgren, Oskarshamns kommun 
Gudrun Johnsson, Nybro kommun 
Jimmy Rudelius, Nybro kommun 
Camilla Freedeke, Kalmar kommun 
Cecilia Fridh, Kommunförbundet  
Per-Olof Fahlström, Kommunförbundet Kalmar län  
Johan Rosenqvist, Region Kalmar län  
Patrik Glasberg, Region Kalmar län 
Ulrika Rosenqvist, Region Kalmar län  
Sofia Hartz, Region Kalmar län  
Magnus Persson, Region Kalmar län  
Anna Soltorp, Region Kalmar län 
 

Övriga medverkande  

Fia Mårdfeldt, e-Health Arena 
Sofia Seifarth, Region Kalmar län 
Ann-Charlotte Hedström, Kalmar kommun 
Karin Kangefjärd, Kalmar kommun 
Mikaela Gustavsson Essén, Region Kalmar län 
Maria Minich Karlsson, Region Kalmar län 
Daniel Abrahamsson, Kommunförbundet Kalmar län 
Anna Olheden, Region Kalmar län 
Kristina Dahlberg, Kommunförbundet Kalmar län 
Kristin Irebring, Region Kalmar län 
Lena Vilander Hamnert, Kommunförbundet 
Maria Svensson, Region Kalmar län 
Margit Lindholm Johansson, Kommunförbundet Kalmar län 
Ann-Katrin Wilhelmsson, Region Kalmar län 
Helene Wendell, Region Kalmar län  

 


